Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2342/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com melhor sinalização e fiscalização da vaga exclusiva as vans de transporte escolar na Rua Ismael Alves, ao lado do CIEP Leonel Brizola no bairro Santa Rita.

[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, que proceda com melhor sinalização e fiscalização da vaga exclusiva as vans de transporte escolar na Rua Ismael Alves, ao lado do CIEP Leonel Brizola no bairro Santa Rita em nosso Município.

                                              Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido melhorar a sinalização e aumentar a fiscalização de agentes de transito na Rua Ismael Alves ao lado do CIEP Leonel Brizola, pois veículos comuns utilizam a vaga e impossibilitam as vans de transporte escolar de usarem a vaga para embarque e desembarque de alunos nos horários de entrada e saída causando transtornos no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de junho de 2.015.

                                               FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-
b4a0a705-8a95-4106-a072-d89345ba4fbd.png
PROTOCOLO 4865/2015 - 12/06/2015 14:20

image1.jpeg

image10.jpeg